

Nr 149.

Niedziela.

D. 24. Czerwca.

# KURJER WARSZAWSKI.

Wspomnienia.

Korsak poseł Trocki, urządzenie  
miast 1791.

## NOWOSCI WARSZAWSKIE

Onegdaj odbyła się wielka musztra jazdy a wczoraj piechoty, w obecności Wielkich Xiążąt *Konstantego i Michała*.

Wczorajszego wieczora znaczna część mieszkańców stolicy rozmaitych stanów udała się nad wisłę dla przypatrywania się co rocznie w wilją *S. Jana*, puszczaniu dziewiczych wianków na bieżącą wodę. Zwyczaj ten Narodowy zwany *Sobótki*, trwa jeszcze od czasów pogańskich, a gdy tyle obrzęd w dawnych czas zniszczył, lub zmienił, dziewczęta sobótki troskliwie zachowują aż do dni naszych. Nad brzeża wisły były okryte mnóstwem ciekawych, a na całym moście tyle się znajdowało gości iż natłok i widok stał się podobnym ostatniej zapustnej reducie. Około godziny 8mej ciężko się było dotoczyć do kupienia bła-

szki mostowej. Najwięcej wianków puszczoną między godzinę 8. i 9tą, lecz wróżba dla pańien w tym roku wypadła nienajpomyślniejszą, bo prawie wszystkie wianki zostały na wodzie złapane przez chłopców niedorośliwych, a młodzieńcom mimo ich gorliwej chęci i zręczności nieudawał się tak szczęśliwy połow. Takie zdarzenie podług dawnej tradycji dowodzi iż dziewice w tym dniu badające wyroków, zostaną starymi pannami.

JW. Radca Stanu dyrektor Poczty i Policji *Sumiński* powrócił do Warszawy.

W dalszym ciągnięciu loterii klas: takie są znaczniejsze wygrane: Ner 7, 041. wygrał zł: 30,000. te pieniądze pójdą do *Kłodawy* Ner 6, 269. postawiony u *Petiskusa* wygrał zł: 20,000. właścicielem jego jest żyd warszawski. W *Sieradzu* zaś wygrano zł: 10,000. na Ner 12, 768.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Okrucieństwa Turków i pastwienia się nad Chrześcijanami nienstają, lecz ten środek mylnie obrali Muzulmani dla poskromienia pstrachem powstających Greków, gdyż nie bojaśni ale zemsta i nieograniczona żądza skruszenia haniebnego jarzma, napelnia ich serca. Prawie wszystkie cerkwie obrządku Greckiego już są z ziemią zrównane w Stambule i przyległych okolicach. Potwierdza się wiadomość iż wojska Tureckie które były wysłane przeciw Baszy Janiny przechodzą na stronę jego i Greków. Donoszą także iż większa potęwa posłów różnych dworów Europejskich opuszcza Stambul. Potęga Grecka również wzmacnia się na morzu, jak i na lądzie. Podług ostatnich wiadomości Basza Janiny żyje do

ąd, a Grecy co raz większe pokładają w nim zaufanie. Dnia 29. Kwietnia w Stambule miał być whity na pal Emanuel *Danezi* bankier nie sprawiedliwie posądzony ozdradę państwa, wszelkie przedstawienia za nim dotąd skutku niewzięło.

*z Berlina.*

W wielkim Xięztwie Poznańskim utworzonym zostało Towarzystwo kredytowe.

Król Pruski postanowił aby od d. 1. Wziesnia 1822. roku, wszelkiego rodzaju płody wyrabiane w fabrykach Królestwa, w Berlinie na publiczny widok przez sześć tygodni corocznie wystawiane były, nagrody za znakomity postęp, dawane być mają w medalach złotych i srebrnych.

W Bawarii lud wiejski przez pobożne Pielgrzymki chce uprosić Nieba o nieurodzaj, utrzymują oni że przez zbytne zbiory, cena produktów zmniejsza się i jest przyczyną ich nędzy.

*z Paryża.*

W twierdzy *Valence* w d. 4. b. m. Bra-  
ma w której były składy prochu na po-

wietrze wysadzoną została. Bomby i granaty postrach i zniszczenie na powietrzu roznosząc okropny widok sprawiały. Szczęściem lochy z wielkim zasobem prochu uratowano, zdaje się że ogień podłożonym został.

Aby zmniejszoną dziesięciny z przyłączeniem opłat od duchowieństwa dla dobra Publicznego, w czasie dyskusji w stanach Hiszpańskich, najmocniej popierali ten wniosek, Arcybiskup z Seville i czterech innych prałatów, co wielkie sprawią w Madrycie podziwienia.

Podług wiadomości z Bolonii, oddziały wojska Austriackiego codziennie tamtędy przechodzą do Neapolu dla powiększenia korpusów i uzupełnienia Pułków w tem Królestwie konsystujących.

Zupełna zmiana Ministrów Angielskich ma nastąpić, co jest powodem kłutni gazetarzy Londyńskich z których niektórzy utrzymują wiadomość tę za fałszywą.

**DONIESIENIA.**

U pieczętarza *Samuela Mänchheimer* dostać można wszelkich robót rzeźbiarskich,

jakó też wszelkich gatunków guzików wojskowych, herbowych, pocztowych, żołnierskich dla Artyllerii i Saperów nowe gatunki mundurowych dla urzędników Pr: Kom: Rząd: Wyz: i Oświe: dla Profesorów Uniwersytetu. Mieszka przy ulicy Bielańskiej na przeciw pompy pod Nro 594.

Niżej podpisany ma honor donieść Prześwietnej Publicznosci, iż jego fabryka butów i trzewików, która była dotąd przy ulicy Długiej na przeciw Kościoła XX: Pijarów, pod Nro 546. przeniesioną została do domu pod Nro 593 przy ulicy Bielańskiej obok Arsenalu. O czem donosząc, poleca się łaskawym względem Prześwietnej Publicznosci.

*Bogumił Jekel.*

Na ulicy Elektorańskiej pod Nro 752. są do najęcia 4. pokoje z meblami lub bez mebli na pierwszym piętrze, z stajnią i wozownią od Ś. Jana; zyczący sobie nająć zechcą się udać do właścicielki na tymże piętrze mieszkającej. —